
ZARZĄDZENIE Nr 2014/2017 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11.08.2017 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr L/918/16 w sprawie wysokości opłat za 

zakwaterowanie w bursach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.  

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, poz. 935) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr L/918/16 w sprawie wysokości opłat za 

zakwaterowanie w bursach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków.  

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 
UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

zmieniająca uchwałę Nr L/918/16 w sprawie wysokości opłat za zakwaterowanie 

w bursach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. 

Na podstawie art. 12 pkt 7 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r., poz. 814, poz. 1579, poz. 1948, 

z 2017 r. poz. 730, poz. 935) oraz § 76 ust. 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

z 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek 

publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad 

odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 1872) uchwala się co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr L/918/16 Rady Miasta Krakowa z 6 lipca 2016 r. w sprawie 

wysokości opłat za zakwaterowanie w bursach prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków 

§ 2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Opłatę, o której mowa w  § 1 wnosi się w kasie bursy lub na rachunek bankowy 

wskazany przez dyrektora bursy do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który 

opłata jest wnoszona.”. 

                   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z § 76 ust. 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 

2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, 

warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności 

wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. z 2015 r. poz. 1872) 

wysokość opłat za zakwaterowanie w bursach wnoszonych przez rodziców dzieci i młodzieży 

przebywających w bursie, a także termin i sposób ich wnoszenia ustala organ prowadzący 

bursę. 

Proponowana w niniejszym projekcie zmiana brzmienia § 2 uchwały Nr L/918/16 Rady 

Miasta Krakowa z 6 lipca 2016 r., ustalająca inny niż dotychczas termin wnoszenia opłaty za 

korzystanie z bursy, tj. do 10-go dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który opłata jest 

wnoszona, będzie korzystna z punktu widzenia zarządzania bursami prowadzonymi przez 

Gminę Miejska Kraków, upraszczając sposób naliczania ww. opłat poprzez eliminację 

konieczności dokonywania korekt, w przypadku korzystania przez wychowanka z placówki 

jedynie przez część miesiąca. Uprości to także rozliczanie należności z tytułu podatku od 

towarów i usług. 

Zaproponowany termin wnoszenia opłaty za zakwaterowanie w bursach będzie także 

dogodniejszy dla rodziców dzieci i młodzieży korzystających z burs.   

      

Regulacja jest bez wpływu na wydatki Miasta. Regulacja nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach następnych). Regulacja nie wymaga 

poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa ani 

miejskiej jednostki organizacyjnej. Regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych 

dodatkowych kosztów. 


